ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

         Số:              /SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng  02  năm 2020

V/v thực hiện áp dụng tờ khai y
tế đối với COVID-19

KHẨN

Kính gửi: Trung tâm Y tế Dự phòng.

Thực hiện Công văn số 839/BYT-DP ngày 23/02/2020 của Bộ Y tế về việc
thực hiện áp dụng tờ khai Y tế đối với COVID-19;

Sở Y tế đề nghị Trung tâm Y tế Dự phòng  khẩn trương thực hiện áp dụng tờ
khai y tế đối với COVID-19, cụ thể:

1. Đối tượng phải khai báo y tế: khách nhập cảnh đến từ hoặc đi qua Hàn Quốc.

2. Địa điểm áp dụng: tại tất cả các cửa khẩu.

3. Thời gian áp dụng: kể từ 15giờ, ngày 23 tháng 02 năm 2020.

4. Nội dung tờ khai y tế: áp dụng “Mẫu số 01: Tờ khai y tế đối với người” tại
Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 89/2018/NĐ-CP ngày 25/06/2018 của
Chính phủ (bản tiếng Việt, Anh, Hàn Quốc kèm theo Văn bản này). Đề nghị lấy
mẫu tờ khai y tế tại website có địa chỉ: http://baocaokdyt.com.

5. Quy trình thực hiện:

- Kiểm dịch viên y tế làm thủ tục nhập cảnh chỉ dẫn hành khách đến bộ phận
kiểm dịch y tế để khai tờ khai y tế khi làm thủ tục nhập cảnh đối với hành khách
đến từ hoặc đi qua Hàn Quốc. Tại đây kiểm dịch viên y tế và cán bộ phiên dịch có
trách nhiệm hướng dẫn hành khách khai báo y tế và đóng dấu xác nhận theo quy
định.

- Khi phát hiện hành khách có biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh do COVID-19,
kiểm dịch viên y tế áp dụng các biện pháp kiểm dịch y tế theo quy định.

- Tổ chức in và cấp phát tờ khai y tế bảo đảm chất lượng và đủ về số lượng
cho hành khách thực hiện khai báo y tế

- Cung cấp miễn phí tờ khai báo y tế tại các cửa khẩu.

- Triển khai khu vực dành cho khai báo y tế tại khu vực cửa khẩu đến (bố trí
biển chỉ dẫn, bàn, ghế, bút, tờ khai, người hướng dẫn...).

- Trang bị con dấu liền mực cho kiểm dịch viên y tế để xác nhận vào tờ khai y
tế (con dấu nhảy được ngày, tháng, năm; có dòng chữ ĐÃ KIỂM TRA).

- Thông báo cho các bên liên quan tại cửa khẩu để phối hợp trong quá trình
triển khai áp dụng tờ khai y tế đối với hành khách nhập cảnh.

HỎA TỐC

- Kết thúc ngày làm việc, lập danh sách các trường hợp phải khai báo y tế gửi
về Trung tâm Y tế Dự phòng  các trường hợp này đến cư trú, tạm trú hoặc lưu trú
để theo dõi sức khoẻ hàng ngày (trong vòng 14 ngày kể từ ngày nhập cảnh vào
Việt Nam) theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

6. Đối với kiểm dịch viên y tế:

- Kiểm tra việc khai báo y tế của hành khách theo quy định.

- Đóng dấu xác nhận vào tờ khai y tế.

- Lưu trữ tờ khai y tế theo quy định.

- Khi phát hiện hành khách khai báo có triệu chứng sốt, ho, khó thở, viêm
long đường hô hấp thì yêu cầu hành khách vào khu vực cách ly để khám sàng lọc
và báo cáo kịp thời theo quy định.

Đề nghị đơn vị khẩn trương thực hiện.

Kèm theo Công văn số 839/BYT-DP ngày 23/02/2020 của Bộ Y tế ./.

Nơi nhận:                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Thành viên BCD PC COVID tỉnh;
- Thành viên BCD PC COVID ngành Y tế;
- Các PGĐ SYT;
- Đài PT-TH;

- Website SYT;        `       Phạm Minh An
- Lưu: VT, NV.
.

2

	Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày tháng 02 năm 2020

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-26T07:01:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-26T08:05:18+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-26T08:05:19+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-26T08:05:26+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!